
UCHWAŁA NR XLVI/421/22 
RADY GMINY IŁAWA 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. 
U z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Tekst 
jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Iława uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Iława wyrażonym 
w uchwale Nr 3/2022/P z dnia 19 września 2022 r., Rada Gminy Iława uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia 
petycji z dnia 22 lipca 2022 r., której przedmiotem jest wniosek o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy, 
i przekazuje przedmiotową petycję do Rady Miejskiej w Brodnicy jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Iława do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o przekazaniu jej według właściwości organowi wraz z odpisem uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Piotrkowski 

 

Id: 605E75E2-B054-4F37-9EED-6729687D723A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/421/22 

Rady Gminy Iława 

z dnia 30 września 2022 r. 

Uzasadnienie  

 W dniu 2 sierpnia 2022 r. do Rady Gminy wpłynęła petycja Pana Patryka Janusza Króla z dnia 22 lipca 
2022 r. wnosząca o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady pismem z dnia 14 września 2022 r. przekazał ww. petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji wraz z informacją odnośnie jej przekazania zgodnie z właściwością do Rady Miejskiej 
w Brodnicy pismem znak SO.152.14.2022 z dnia 29 sierpnia 2022 r. wskutek czego dnia 13 września 2022 r. 
Wojewoda Warmińsko-Mazurski pismem znak:  PN.40.209.2022 z dnia 9 września 2022 r. zwrócił się do 
Przewodniczącego Rady Gminy Iława o wdrożenie prawidłowego postępowania przy rozpatrywaniu petycji, 
a także o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie, informując jednocześnie, że organem właściwym do 
ewentualnego przekazania sprawy według właściwości, pozostaje Rada Gminy Iława, a decyzja w tym 
przedmiocie winna zapaść w trybie podjęcia stosownej uchwały w związku z czym powinna podlegać dalszemu 
procedowaniu przez Radę Gminy Iława. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w sposób szczegółowy zapoznała się z treścią przedmiotowej petycji 
badając ją zwłaszcza pod względem kompetencyjnym organu uchwałodawczego. 

Komisja wyraziła stanowisko, aby przedmiotową petycję w myśl art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870 z późn. zm.)  przekazać zgodnie z właściwością do Rady 
Miejskiej w  Brodnicy. 

Wykazać należy, że Komisja słusznie uznała, że Rada Gminy Iława nie jest właściwym podmiotem 
w zakresie rozpatrzenia opisanej wcześniej petycji oraz, że przedmiotowy wniosek został złożony pod 
względem kompetencyjnym do niewłaściwego organu stanowiącego gdyż zgodnie z zapisami art. 5b 
ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity. Dz. U. z 2022 r . poz. 559 z poźn. zm), który mówi 
o utworzeniu młodzieżowej rady gminy: 

„ 2. Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na 
wniosek: 

1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 
1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy.” 

 Rada zgodziła się także z wypracowaną tezą, że wnioskodawca petycji nie spełnia warunków 
przewidzianych ustawą o samorządzie gminnym tj. nie wykazał, iż działa w ww. organizacjach ani samorządach 
uczniowskich lub studenckich na terenie Gminy Iława. Tym samym nie spełnia przesłanek do uznania go za 
osobę legitymowaną do wnioskowania o utworzenie młodzieżowej rady gminy, przewidzianych ustawą. Rada 
Gminy Iława zgadza się również ze stanowiskiem Komisji, że w zaistniałym stanie rzeczy podmiotem 
właściwym do załatwienia omawianej petycji jest wyłącznie Rada Gminy działająca na terenie Gminy Miejskiej 
Brodnia, która wykonuje funkcję uchwałodawczą w jej zakresie. 

 Biorąc pod wzgląd opisane wyżej okoliczności Rada Gminy Iława uznała zatem aby wniesioną petycję 
przekazać według właściwości do Rady Miejskiej w Brodnicy jako organowi właściwego do jej rozpatrzenia. 

Id: 605E75E2-B054-4F37-9EED-6729687D723A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Punkt 2 Litera b




